[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N. 1107/2022

Súmula - Requeiro ao Prefeito Igor Soares, junto à Secretaria de Cultura, a criação de um projeto de cinema ao ar-livre no Parque da Cidade.

Requeiro à mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto à Secretaria de Cultura, a criação de um projeto de cinema ao ar-livre no Parque da Cidade.
Justificativa
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras;

Trata-se de uma reivindicação desta legisladora, juntamente com os moradores da cidade, para a criação de mais programas de lazer na cidade.
A criação de um projeto de cinema ao ar-livre será muito importante para a promoção de cultura através de filmes e outros programas.
O projeto pode ter sede no Parque da Cidade, local bastante frequentado pela população que possui um espaço adequado para essa atividade.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 26 de janeiro de 2022.
[image: C:\Users\Emerson-PC\Desktop\Camila Godói da S Rodrigues-05 (1).png]

Página 1 de 1

image1.png
(Dot (Shl, %

Camila Godoi da S. Rodrigues

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi